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Vértices parcela

Coord. X

515799.976
515803.722
5715808.490
515803.494
515801.019
515796.128
515792.728
515791.638
515/786.544
515/782.670
515795.328
515/799.974
515792.490
515/789.989

Coord. VY

4354711714.3512
4354107.979
4354099.807
4354097.210
4354095.924
4354093.382
4354092.955
4354092.800
43547106.668
43547176.487
4354122.278
43541714.315
4354120.978
43541719.833

\
\

Piscina construida
segun Licencia n°:

(a mantener).17.55 m2

N

SUPERFICIE SOLAR GEORREFERENCIADA: 411.84m’

O

ACTA DE ACUERDO NOTARIAL ENTRE R

PROPIETARIOS COLINDANTES NUMERO 1180. 'LLES BALEARS

3.- Anexo pasa a porche 2
\ (A legalizar).

.M. DE SANTANY]

(A legalizar).
INTERVENCIONES PROYECTADAS

1.- Vivienda existente construida segun Licencia
numero de expediente: 256/83 (A reformar).

\

5.- Anexo
(A demoler).

2.- Pérgola pasa a porche 1. (A legalizar).
3.- Anexo pasa a porche 2. (A legalizar).
4.- Porche pasa a pérgola. (A legalizar).

5.- Edificaciones a demoler.

6.- Vivienda planta piso. (A ampliar).
7.- Porche 4. (A ampliar)

%0 8.- Escalera interior PB a PP (A ampliar).
"0,

eras (A demoler). 9.- Zona Ajardinada estado actual

X

»

Piscina existente (a reducir).

\ 5.- Porche 3 ligero
(A demoler).

1.- Vivienda exisfente construida ségﬂn~Licencia
/ numero de expediente: 256/83

FOTOGRAFIA AEREA IDEIB

.

(A reformar).

2.- Pérgola pasa a porche.
(A legalizar).

9.- Ajardinamiento
Estado Incial. < 40%

ANO 1991.

FOTOGRAFIA AEREA IDEIB

EMPLAZAMIENTO Y PLANTA CUBIERTAS

ANO 2008.

FOTOGRAFIA AEREA IDEIB

ESTADO ACTUAL

ANO 2018.

_4.354.080
515.750 515800 515850
| | 0 b |

PLANO SEGUN CATASTRO

R.C: 5843612ED1554S00010J

PLANO SEGUN NNSS SANTANYI 1985

ZONIFICACION: RESIDENCIAL EXTENSIVA 1.

COPIAS MODIFICADAS
PARA SUBSANACION
DEFICIENCIAS JUNIO 2025

PROYECTO DE REFORMA
DE VIVIENDA EXISTENTE,
LEGALIZACION DE
AMPLIACIONES, DERRIBO
PARCIAL DE ANEXOS Y

ADICION DE PLANTA

PLANO

EMPLAZAMIENTO Y PLANTA CUBIERTA
ESTADO INICIAL

ESCALA

1/50

EMPLAZAMIENTO

CARRER DES FERRALLO N°21
CAP DES MORO.
T.M. SANTANYI.

PROMOTORES

JOCHEN VERSIN

FECHA EXPEDIENTE

FEBRERO 2022 5121

MESON LLOBERA ESTUDIO DE ARQUITECTURA S.L.P
REPR. SOFIAMESON LLOBERA arquitecto

meson@mesonlloberaarquitectos.com

971 723 457 Plaza del Rosario 2. Pt 4. Palma

971 163 486 Calle Centro, 8. Santanii
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\ Piscina construida segun
\ Licencia n°: 288/1991
S.L.A. 17.55 m? (reducida)

\
\

Vértices parcela

Coord. X

515799.9/76
515803.722
515808.490
515803.494
5158071.019
515796.128
515792.728
5157971.638
515/786.3544
515782.670
515795.328
515799.9/4
515792.490
515789.989

Coord. Y

43541714.312
435410/.9/79
4354099.807
4354097.210
4354095.924
4354093.382
4354092.955
4354092.800
4354706.668
4354116.481
4354122.278
43547714.375
43547120.9/78
43547719.833

S

\8.- Anexo pasa a porche

(A legalizar).

1.- Vivienda existente construida segun Licenciéx‘
numero de expediente: 256/83 \

ACTA DE ACUERDO NOTARIAL ENTRE PROPIETARIOS
COLINDANTES NUMERO 1180.

N

R\
<///8</’3*/s&<1|e\'\a interior PB a PP
O\ (A a\mpliar).

(A reformar).

\
\
9.- Ajardinamiento
Estado Final.> 40% -
~
o
/ \
~
~
-~ I

O

MALLORCA
'LLES BALEARS

.M. DE SANTANY]

SUPERFICIE SOLAR GEORREFERENCIADA: 411.84m?

CUMPLIMIENTO SUPERFICIE MINIMA AJARDINADA
SUPERFICIE MINIMA AJARDINADA 40% (411,84 M 164,74
SUPERFICIE AJARDINADA ESTADO FINAL 200,47
CUMPLE 200,47 > 164,74

INTERVENCIONES PROYECTADAS

1.- Vivienda existente construida segun Licencia
numero de expediente: 256/83 (A reformar).

2.- Pérgola pasa a porche 1. (A legalizar).
3.- Anexo pasa a porche 2. (A legalizar).
4.- Porche pasa a pérgola. (A legalizar).

6.- Vivienda planta piso. (A ampliar).
7.- Porche 4. (A ampliar)
8.- Escalera interior PB a PP (A ampliar).

9.- Zona Ajardinada estado final (200,47 m?)

Piscina existente (a reducir).

PLANO SEGUN NNSS SANTANYI 1985
ZONIFICACION: RESIDENCIAL EXTENSIVA 1.

EMPLAZAMIENTO Y PLANTA CUBIERTAS

ESTADO FINAL

_4.354 050
515.780 518800 515850
| | ) | |

PLANO SEGUN CATASTRO
R.C: 5843612ED1554S00010J

t.?%i

_: iy e .’l-‘. . '_.L_.-“- _—
FOTOGRAFIA AEREA IDEIB
ANO 2018.

COPIAS MODIFICADAS
PARA SUBSANACION
DEFICIENCIAS JUNIO 2025

PROYECTO DE REFORMA
DE VIVIENDA EXISTENTE,
LEGALIZACION DE
AMPLIACIONES, DERRIBO
PARCIAL DE ANEXOS Y

ADICION DE PLANTA
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EMPLAZAMIENTO Y PLANTA CUBIERTA
ESTADO FINAL

ESCALA
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JOCHEN VERSIN
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=== ———— = — = ——— i | e &.m?\\ INTERVENCIONES PROYECTADAS
| /‘»’f o | == ———— \\
\ 5.80 e
) s I e s \\ 1.- Vivienda existente construida segun Licencia
| 8 5.- Porche (A demoler).| -5.- Anexo (A demole . .
| O | \ ) I r numero de expediente: 256/83 (A reformar). —  DIEICABIIDADIVAK. | VOLUMEN N
| ’ — T %L - e I— \\ SUPERFICIE SOLAR GEORREFERENCIADA M2 OCUPACION MAX. (30%) (0,4) (1,2 M3/M2)
] N A %i & \\ 2.- Pérgola pasa a porche 1. (A legalizar). L 123,52 109,79 222l
| | #' - 3.- Anexo pasa a porche 2. (A legalizar). = T
| ' = :‘;‘;;;;E nﬁ': ==t \ \\ 4.- Porche pasa a pergola. (A legalizar). SUP  |[SUP. CONSTRUIDA SUP. OCUPADA EDIFICABILIDAD VOLUMEN
i 2579 \\ o VIVIENDA PLANTA BAJA 80,84 80,84 80,84 80,84 202,10
| S e \ s | 8- Anexo pasa a porche | 5.- Edificaciones a demoler. PORCHE 1 ACCESO 14,52 7,26 7,26 7,26 18,15
Superficie Lémina de Agua= 3212 m? | che pérgola T ) |} \ PORCHE 2 ANEXO 16,36 8,18 0,00 0,00 0,00
| ’ \\ o e \ (A legalizar). \\ . . , GARAJE ANEXO 32,16 32,16 32,16 32,16 83,62
| Pisci truid | : \ REREE \ oo Piscina existente (a redUCIF). BANO EXTERIOR 4,,37 4,’37 4,‘37 4,’37 9,’75
| ’ 'SC,'na c;ons _ru' 2 e e — — PARGAMENTH %'5 \\ PISCINA 32,12 32,12 0,00 0,00 0,00
’ 22%%9';10 R \ S 2y \\ ACTA DE ACUERDO NOTARIAL ENTRE PROPIETARIOS Lok A9 a5 124,63 256t
| 25.82 COLINDANTES NUMERO 1180.
, B (a mantener).17.55 m2 BANO 2 \ \\
| S.U=3.02 m?
| H.T=2.20m |
‘ S 25.77 \
| ’ 2 P ~5-Anexo | | - E__
| ( P T (A demoler). \ A FOTOGRAFIAS DEL ESTADO ACTUAL DE LAS EDIFICACIONES EXISTENTES
| ' ——— - - 9.15 - ] 5. Afexo 1.- INTERIOR DE LA VIVIENDA A REFORMAR
| Jrf Codim— ' {34:?7-?6%%0}66' -
| | | g M
| ’ 8/ “ | ‘ - :Tf — — = — —— — |
| - ‘ - 7'-“_3 | ‘I:
al | » B
’ 4 | J 4}:@.% 244
‘ \ | ‘ \\ \
| SIRIPA ‘ DORMITORIO 3 IR RS
. et | | S JEED!
] W77 — w i
’ DISTRIBUIDOR \ N/ || \‘ T’; < o
S S - R W = 2
a | T SUSo5imE | — A | (L B - EDIFICACIONES A LEGALIZAR
N ’ | ) - jT -scale(as (A demoler). x
| § % | [ p— o
| o | | < \
. = i T o :
A I N N R U=dgem® ||| _\ |
“ | oot ] | | A= (I?Ao;(;hr:o?l’elgem
- i — L fr |
| . | 1-Vivienda existente construida segin Licepcia |
| ¢ nimero de expediente: 256/83 | - B AR e
| ’ ’ (A reformar). |
| il = e COPIAS MODIFICADAS
l 3 il L L L LA LB PARA SUBSANACION
O 5 | = | DEFICIENCIAS JUNIO 2025
| <t ‘ {
| n | Susrmaem 1 1 —
- T I = o O PROYECTO DE REFORMA
| ’ 2.- Pérgola pasa a porche 1: DE VIVIENDA EXISTENTE,
| . | . (Alegalizar). | | LEGALIZACION DE
| ’ 2 ’ ‘J j ‘ i ; AMPLIACIONES, DERRIBO
| L PARCIAL DE ANEXOS Y
| , o ’ —— e L/ T T T " S ADICION DE PLANTA
| " T S S o - T T ol T s \ 2.- Pérgola pasa a porche 1 (a legalizar). 3.- Garaje a legalizar pasa a porche 4.- Porche pasa a pérgola (a legalizar). PLANO
\‘ ’ ' 925¢ 4.40 ¢0.30¢ 1.27 ¢8.08 2.73 ‘ [P)Il_g_ll_\gggé.g\NYYAglg_)r(gs
| ’ ’ : 110 ¢ 290 b 2.06 ¢ °-99 b i 32 ‘ ESTADO INICIAL
\‘ b 9.29 \ ‘\“ FSCALA .
| ’ b D - EDIFICACIONES A DEMOLER. T
| ‘ \“‘
| l i CARRER DES FERRALLO N°21
| ’ \ ! CAP DES MORO.
| INL A | gi T.M. SANTANYI.
| -l = e T
| | JOCHEN VERSIN
‘ ‘\\‘8 \\\ ) / \ “‘\ FECHA EXPEDIENTE
Ji \ FEBRERO 2022 5121
\ | MESON LLOBERA ESTUDIO DE ARQUITECTURA S.L.P
REPR. SOFIAMESON LLOBERA arquitecto
meson@mesonlloberaarquitectos.com
PLANTA BAJA e o2 Pl e Rosar 2, Pame
ESTADO INICIAL _—
5.- Anexo a demoler. 5.- Porche 3 ligero y Escalera a demoler. 5.- Parte del porche a demoler.




Porche 3 ligero. A demoler.

ALZADO PRINCIPAL
ESTADO INICIAL

ALZADO LATERAL IZQUIERDO
ESTADO INICIAL

e N N N ( (
I
L
,,,,, T‘ /\
,,,,, — \\ //
***** - A\ 74
fffff :
77777 - v \
,,,,, _ / A\
77777 T‘ / \
fffff =
,,,,, _
R

ALZADO POSTERIOR ALZADO LATERAL DERECHO

ESTADO INICIAL ESTADO INICIAL
(" 8: 0 Yo N (“

|
SECCION C-C' SECCION B-B'

ESTADO INICIAL

L1

ESTADO INICIAL

))

J)

L

3.56

FOTOGRAFIA FACHADAS ESTADO ACTUAL

FACHADA LATERAL DERECHA

INTERVENCIONES PROYECTADAS

1.- Vivienda existente construida segun Licencia
numero de expediente: 256/83 (A reformar).

2.- Pérgola pasa a porche. (A legalizar).
3.- Anexo pasa a porche. (A legalizar).
4.- Porche pasa a pérgola. (A legalizar).

5.- Edificaciones a demoler.

0.29

0.37

2.62

2.01
2.23

2.59

ALZADO FRONTAL ANEXO

ESTADO INICIAL

ALZADO LATERAL DERECHO ANEXO ALZADO LATERAL IZQUIERDO ANEXO

ESTADO INICIAL ESTADO INICIAL

SECCION A-A' ANEXO

ESTADO INICIAL

3.28

COPIAS MODIFICADAS
PARA SUBSANACION
DEFICIENCIAS JUNIO 2025

PROYECTO DE REFORMA
DE VIVIENDA EXISTENTE,

LEGALIZACION DE
AMPLIACIONES, DERRIBO
PARCIAL DE ANEXOS Y

ADICION DE PLANTA

PLANO

ALZADOS Y SECCIONES
ESTADO ACTUAL

ESCALA
A1:1/50 - A3:1/100

EMPLAZAMIENTO

CARRER DES FERRALLO N°21
CAP DES MORO.
T.M. SANTANYI.

PROMOTORES

JOCHEN VERSIN

FECHA EXPEDIENTE

FEBRERO 2022 5121

MESON LLOBERA ESTUDIO DE ARQUITECTURA S.L.P
REPR. SOFIAMESONLLOBERA grquitecto

meson@mesonlloberaarquitectos.com

971 723 457 Plaza del Rosario 2. Pt 4. Palma

971 163 486 Calle Centro, 8. Santanii




- - —— Y — —— - P . . . ”
e —— s M ————— \\ Esquema Fosa Séptica Oxidacién Total.
’ ' T T | \\ ACTA DE ACUERDO NOTARIAL ENTRE PROPIETARIOS
\ COLINDANTES NUMERO 1180. 1. OBRA CIVIL
' E \\ 1.- Excavar un foso plano y limpio de las siguientes dimensiones
| 5 6.55 |y ! L |
' e “ - 0.44 0.25 2.47 030 2.84 0.25| TURRIARERA | TUBERIA SALIDA 1
K 5 | ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ¥ ‘ N .
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. . CEr— T T L = = 1 . | N AR e 72 (I b I
/ ’ segun Licencia n°: | =TT iy W L N \
| 288/1991 SN ENEEREEEGE EA EEEEEEELE | \
J t 1 7 5 5 m 2/ & - L E:—.;:::’::::; C ;: =T T T I L—E‘f_‘//‘l \
‘, l (a mantener).17. SN \\
' 044 025 2.49 | O s S By il a Ry Lo O e ]
'! 4 ‘ 7 s 1 L \Tﬂ - AR \ PROFUNDIDAD DE LA EXCAVACION
o ! 1
’ = | ECOX-5 ECOX-10
el s AN S Anchura minima A 1.800mm 1.800mm
25.77 \ \ \ 25.77 \ Longitud minima L 2.200mm 2.700mm
L T L === :q : ] \ Altura H  PTE + 1.080mm PTE + 1.070mm
, ‘ g (7 iﬁ A g g S S g 107 1.33 X 1.95 X 1.20 X 1.40 060 | 1.60 074 034 \
N l 9.11 C)_ i | k t A A A hd ‘ ¥ ¥ ¥ 1 ¥
; - 025 o082 030 1.04 0.30 e ul 4.01 B19]\101 010 o093 030 078 030
' Eﬁ 0.87 : ?2% 1.09 32% 3.02 OgS \ ¥ N4 N4 P N4 7 w | | = ¢ i A i i P ¥
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' & \ 6N — N
e \ ' ; f ] | I
| 7] | R S * ; \ = === ¢ o s
[T} S~ ‘ O [T} W/T o . . . ’ 4 . .
] ~ | \ ] | i jg 1.- Vivienda existente construida segun Licencia
\\ i [ LT 7“? -5 , .
’ ’ { )R \ | ‘ ¢ : { | COLADURIA I @ 2 numero de expediente: 256/83 (A reformar).
‘ \ / | | Us20o/m \ IS
+ : S E \ + | \ SI=1.65m* |
‘ ~ Il | Y
| | | X - \ il & & i it
\ y B : ‘ \ \
/ \ / -~ \ \ % % \ { § /,w\\ _ e .
| S T P2 | < | somgato: | \ ¢ . \ - A 2.- Pérgola pasa a porche 1. (A legalizar).
R / N su=1gEs ‘ = ” ] | b | \ 3.- Anexo pasa a porche 2. (A legalizar)
/ — & ! w , | o ) | G1) — - pasa a porche 2. (A legalizar),
/ ‘ gl ‘ I J ‘ I — <+ z .
‘ > S = Ve o \ + | . 1 j J ; [0 > 4.- Porche pasa a pérgola. (A legalizar).
I P | ; | o / / ////////
‘\ a(bx . | H\ ‘ ‘ @ ] @//SA/LONM:OMIZEDOR/COCINA .. . .
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D f \ | ©
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CARPINTERIA EXTERIOR
PLANTA BAJA
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P1 P2 P3 V2 V3
1 ud. 2 uds. 2 uds. 1 ud. 1 ud.

Puerta de 2 hojas practicables
Material: Madera / Vidrio
Medidas totales: 220x150 cm.

Persiana: No

CARPINTERIA EXTERIOR

PLANTA PISO

Puerta de 2 hojas oscilobatiente
Material: Aluminio / Vidrio
Medidas totales: 220x120 cm.
Persiana: Aluminio Abatibles. 2x
220x60 cm.

Puerta de 2 hojas oscilobatiente + 2 fijos
Material: Aluminio / Vidrio
Medidas totales: 220x200 cm.
Persiana: Aluminio Abatibles. 4x 220x50

Ventana 1 pafio fijo
Material: Aluminio / Vidrio
Medidas totales: 200x60 cm.

Persiana: No

Ventana 1 pafno oscilobatiente
Material: Aluminio / Vidrio
Medidas totales: 80x60 cm.
Persiana: No

Ventana 2 pafos oscilobatiente
Material: Aluminio / Vidrio
Medidas totales: 120x120 cm.
Persiana: Aluminio Abatibles.

CARPINTERIA INTERIOR
PUERTAS DE PASO Y ARMARIOS

Puerta de 2 hojas correderas
Material: Aluminio / Vidrio
Medidas totales: 300x390 cm.
Persiana: No

Puerta de 1 hoja oscilobatiente
Material: Aluminio / Vidrio
Medidas totales: 300x80 cm.
Persiana: No

Ventana 2 pafios oscilobatiente
Material: Aluminio / Vidrio
Medidas totales: 195x120 cm.
Persiana: Aluminio Abatibles.

2x60x195 cm
} 1.95 ’ i 2.40 i
i QLOH i ?LO'
S g 3
8_ o NN
N
Te) Te)
oF O
o o
i1 al a2
6 uds. 3 uds. 1 ud.

Puerta de 1 hoja practicable.
Material: Madera de iroco
Medidas totales: 80x220 cm.

Armario de 3 hojas practicables.
Material: Madera de iroco
Medidas totales: 195x250 cm.

Armario de 4 hojas practicables.
Material: Madera de iroco
Medidas totales: 240x250 cm.

Ventana 1 pafno oscilobatiente
Material: Aluminio / Vidrio
Medidas totales: 276x60 cm.
Persiana: No
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